*R/ Amen.*

Per gratiam pietatis tuae, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

**Ad tertiam**

*Lectio* (Br Goth 574; T35.2, 1326)

(Eccli 37, 1-12a)

Lectio libri Ecclesiastici Salomonis.

*R/ Deo gratias.*

Fili, omnis amicus dicet: [...] Noli consiliari cum invido, et a zelante te consilium absconde.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 574; T35.2, 1327; AL 206)

(Ps 2, 2-3)

Adstiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum,  
adversus Dominum et adversus Christum eius.

*V/ Disrumpamus vincula eorum,*

et proiciamus a nobis iugum ipsorum.

*R/ Adversus Dominum et adversus Christum eius.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Adversus Dominum et adversus Christum eius.*

*Oratio* (Br Goth 574; T35.2, 1328)

Christe Deus,

apud quem reges terrae astiterunt meditantes inania,  
et principes convenerunt;

da nobis speciale munus hoc gratiae,

ut adversis nesciamus ullo modo credere:

quo sic in furore tuo infidelitas conturbetur,

ut ex tuo adiutorio nostra credulitas coronetur.

*R/ Amen.*

Ipsa praestante,

qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto  
in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 574; T35.2, 1329; AL 240)  
(Ps 108, 24-25.2)

Genua mea infirmata sunt prae ieiunio,  
et caro mea immutata est propter misericordiam;  
et ego factus sum opprobrium illis.  
V/ Deus laudem meam ne tacueris,  
quoniam os peccatoris  
et os dolosi super me apertum est.  
R/ Et ego factus sum opprobrium illis.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Et ego factus sum opprobrium illis.

*Oratio* (Br Goth 574; T35.2, 1330; OV 696)

Unigenite Fili Dei,  
cuius in ieiunio infirmata sunt genua,  
cuiusque caro immutata est propter oleum;  
fac nos post te efficaciter currere  
in odorem unguentorum,  
ut qui factus es in opprobrium inimicis nostris,  
efficiaris potentia salutaris.  
R/ Amen.  
Ipso praestante, qui cum Deo Patre  
vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti  
in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 574; T35.2, 1331; AL 220)  
(Ps 34, 13-14)

Ego, Domine, cum mihi molesti essent  
induebam me cilicio,  
et humiliabam in ieiunio animam meam,  
et oratio mea in sinu meo convertebatur.  
V/ Sicut proximum  
et sicut fratrem nostrum ita complacebam;  
tamquam lugens contristatus, ita humiliabar.  
R/ Et oratio mea in sinu meo convertebatur.  
(*Non dicatur Gloria*)

*Responsorium* (Br Goth 574; T35.2, 1332; AL 230)

(Ier 12, 7-8.9b.10b-11; Ps 87, 7)

Animam meam dilectam  
tradidi in manibus inimicorum meorum,  
et facta est mihi hereditas mea tamquam leo in silva;  
dedit contra me vocem adversarius dicens:  
congregamini et properate ad devorandum illum;  
posuerunt me in desertum solitudinis,  
et luxit super me omnis terra,  
quia non est inventus qui me cognosceret,  
nec faceret bene.

V/ Posuerunt me in lacu inferiori,  
in tenebris et in umbra mortis.

R/ Et luxit super me omnis terra,  
quia non est inventus qui me cognosceret,  
nec faceret bene.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et luxit super me omnis terra,  
quia non est inventus qui me cognosceret,  
nec faceret bene.

*Preces* (Br Goth 574-575; T35.2, 1333)

*Diac:* Flectamus genua.

*Presb:* Deprecemur Dominum.

R/ Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Diac:* Erigite vos.

Precem populi tui, Domine, attende;  
et parce peccatis nostris quia pius es.

V/ Creator mundi, Domine, qui aequitatem iudicas,  
tu nos a malo libera dextera tua.

R/ Et parce peccatis nostris quia pius es.

V/ Qui cruce tua gentium adquiris tibi populum,  
dele peccata omnium placatus, Christe.

R/ Et parce peccatis nostris quia pius es.

V/ Qui Patrem tuum invocas, et ut ignoscat postulas;  
dimitte nobis debita, vincla relaxa.

R/ Et parce peccatis nostris quia pius es.

V/ Qui paradisi requiem prius latroni confers,  
succurre poenitentibus vinctos.

R/ Et parce peccatis nostris quia pius es.

*Hymnus* (Br Goth 269-270)

O Nazarene, lux Bethlehem,  
 Verbum Patris  
 quem partus alvi Virginalis  
 protulit,  
 adesto castis, Christe, parsimoniis,  
 festumque nostrum rex serenus  
 aspice,  
 ieiuniorum dum litamus victimam.

Hinc subiugatur luxus, et turpis  
 gula,  
 vini atque somni degener socordia,  
 libido sordens, inuerecundus lepos,  
 viariaeque pestes languidorum  
 sensuum  
 parcam subactae disciplinam  
 sentiunt.

Nil hoc profecto purius misterio  
 quo fibra cordis expiatur vividi,  
 intemperata quo domantur  
 viscera,  
 arvina putrem ne resudans  
 crapulam  
 obstragolatae mentis ingenium  
 premat.

Nam si licenter diffluens potu et  
 cibo,  
 ieiuna rite membra non coerceant:  
 sequitur, frequenti marcida  
 oblectamine,  
 scintilla mentis ut tepescat nobilis,  
 animusque piger stertat ut  
 praecordiis

Honor, potestas, plenitudo gratiae  
 Deo perenni, Trinitati simplici,  
 aeterna, cuius est beata gloria,  
 replet globi, rerumque cuncta machina,  
 tenetque regnum perpetim per saecula. Amen.